

## Referat af ordinær generalforsamling i Foreningen Samsø Bredbånd

Tirsdag den 20. marts 2018 kl. 19.30 på Sælvig Camping

### 1. Valg af dirigent

Ole Hemmingsen blev valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt med det foreskrevne varsel.

### 2. Valg af referent

Anne Grethe Olsen blev valgt som referent.

### 3. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år og planer for det kommende år

Formanden fremlagde sin 6. beretning og lagde vægt på at der stadig er udvikling. Antallet af tilsluttede medlemmer var på 1460 pr 31. december 2017, en stigning fra 1300 pr 1. januar 2017.

Samsø Bredbånd har et konkurrencedygtigt produkt, teknikken udvikles hele tiden og kundeservice er helt i top. Antallet af master er nogenlunde konstant og det er ikke et mål i sig selv at have mange master, faktisk er det bedre med lidt færre med en bedre dækning. Teknikerne er nu i gang med at installere udstyr på Møllebakken, hvilket forventes at give et markant løft af vores infrastruktur. Desuden planlægges der 3 nye master (Vesterløkken, nord for Ballen og Mårup Østerstrand).

I 2017 er der blevet etableret to nye fiberforbindelser, en til Nordby og en til Ballen, således at vi nu har 3 fibre ind til øen, fra TDC og Telia, så vi er dækket ind i tilfælde af forsyningssvigt fra den ene.

Vi har investeret i en liftbil i 2017 og det har været en rigtig god investering. Montering af udstyr er blevet nemmere og sikkerheden for vores teknikere er nu i top.

Vi fejrede vores 5 års jubilæum med at få lavet en imagebrochure, hvor vi fik samlet en række gode historier om brugen af internet på Samsø og med en lang række flotte fotos fra Jeanette Philipsens hånd.

Efter kommunalvalget blev vi inviteret til møde med det nye Erhvervs- og Bosætningsudvalg. Vi fik en positiv dialog og det tegner til et godt og konstruktivt samarbejde.

Vi har meldt os ind i Teleindustrien, en brancheforening, hvor også de store internetudbydere er med. Dette medlemskab giver os mulighed for erfaringsudveksling med andre foreninger og kommercielle udbydere af fast trådløst bredbånd. Og det giver os adgang til politikerne på Christiansborg via lobbyvirksomhed fra organisationen, for eksempel at fast trådløst bredbånd er en langt billigere løsning på internet i udkantsområderne.

Der lægges alt for meget vægt på hastighed. Langt de fleste kan fint klare sig med 20 Mbit bredbånd. Vi vil dog nok se at med udbredelsen af fjernsyn med 4K og HD-opløsning vil der opstå behov for hurtigere internet. Men vi følger udviklingen nøje, fastslog formanden.

Internettet på Samsø er nu meget stabilt, men stadig er der kundeklager. Som oftest kan det klares med en optimering af udstyret, men ofte skyldes problemerne forhold hos kunden; det kan være en gammel router, træer der er vokset op og skygger for signalet, eller manglende opdatering af PC-en.

Samsø Bredbånd støtter i videst muligt omfang lokale initiativer, som f.eks. julefodbold eller bowling, hvor vi har stillet med hold. Desuden støtter vi Samsøfestivalen ved at stille bredbånd til rådighed for festivalens afholdelse og senest har vi også støttet Søholm Opera.

Formanden afsluttede sin beretning med at takke bestyrelsen og medarbejderne, men ikke mindst medlemmerne for opbakningen til vores fælles projekt.

Beretningen blev godkendt.

#### **4. Fremlæggelse af årsregnskab og budget**

Regnskabet blev gennemgået og der var ingen særlige kommentarer. Årsregnskab blev godkendt.

Budgettet for det kommende år blev præsenteret og godkendt, med en anmærkning om at kontingentbeløbet skal ændres, da det ikke passer med at der er flere tilsluttede end sidste år.

Under fremlæggelsen af budgettet blev der berørt adskillige emner, der ikke direkte havde med budgettet at gøre. Henrik Øster fremhævede at Samsø Bredbånd er blevet så stor, at der formentlig ikke er nogen konkurrenter, der vil ind på Samsø, og at Samsø Bredbånd derfor har en særlig forpligtelse i forhold til de kunder, der er svære at nå frem til. Richard Zeuthen kunne berette at vi allerede i dag har sendepunkter, hvor der på grund af særlige omstændigheder kun er enkelte kunder på. Det store ønske er at få lagt fiber mellem alle byerne og så sende trådløst det sidste stykke.

#### **5. Behandling af indkomne forslag**

Bestyrelsen fremlagde ændringsforslag til vedtægterne, som opfølgning på beslutning på GF 2016 forslag til hvordan vedtægtsændringer vedtages. Vedtægternes §5.8 ændres til:

Beslutninger på generalforsamlingen, inklusive valg til bestyrelsen, vedtages ved simpelt stemmeflertal. Ændring af foreningens vedtægter kræver, at 2/3 af de fremmødte på generalforsamlingen stemmer for. Såfremt et medlem ønsker det, skal afstemningen ske skriftligt og anonymt.

Forslaget blev godkendt med beslutning om, at der på næste generalforsamling foretages en skærpelse af formuleringen, så vedtægtsændringer skal vedtages på to hinanden følgende generalforsamlinger.

#### **6. Valg til bestyrelsen**

Thorsten Arnold, Hanne F Madsen og Lars Svane var på valg, og blev alle genvalgt.

#### **7. Valg af suppleanter til bestyrelsen**

Frank Eusterholz og Anne B. Albertsen blev genvalgt som suppleanter. 1. suppleant findes ved lodtrækning på 1. bestyrelsesmøde sammen med konstitueringen.

#### **8. Valg af revisor**

LMO Erhvervsrevision blev valgt som revisor.

#### **9. Evt.**

Intet

Udfærdiget af referent ago/21.marts 2018

Underskrevet af dirigenten:



Underskrevet af bestyrelsen:

Lindhard.

Ann Jørgensen

Lars B.

Hanne F. Madsen

Steen M.B.